

اخبار کوتاه

انتقاد رئیس قوه قضایه

از تغییر مواضع برخی شخصیت ها

رئیس قوه قضایه گفت: بعضا فرد یا افرادی که زمانی سینه چاک نهضت امام خمینی(ره) واصطلاحا انقلابی دواشته بودند، مشاهده می‌شوند که اکنون به نوعی مُستحیل شده‌اند و مصر جات قانون اساسی را انکار می‌کنند و زیر پا می‌گذارند و حتی به صراحت چنین می‌گویند که امام (ره) اشتباه می‌کرد و ما نیز سابقا در دفاع از امام اشتباه می‌کردیم. حجت‌الاسلام محسنی اژه‌ای، دیروز دوشنبه (۱۰ آذر) طی سخنانی در نشست شورای عالی قوه قضایه، ضمن گرامیداشت سالروز تصویب قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران اظهار کرد: همه ما کارگزاران نظام و مردم باید ملتزم به قانون اساسی باشیم؛ قانون اساسی که با رای بسیار قطعی به تصویب رسید، میثاق ملی ما و یکی از مترقی‌ترین قوانین موجود در دنیا است. رئیس قوه قضایه ضمن تبیین و تشریح اصل چهارم قانون اساسی بیان داشت: در اصل چهارم قانون اساسی تصریح شده که همه قوانین و مقررات کشور باید مبتنی بر اسلام و موازین اسلامی باشند. توجه به این اصل، از آن حیث اهمیت بالایی دارد که ممکن است به مرور زمان عده‌ای با روشنفکر نامی بخواهند مقولاتی را تحمیل کنند و چنین ادعا کنند که فلان بخش از قانون، امروز دیگر جواب نمی‌دهد! وی با اشاره به حقوق مردم در قانون اساسی، تصریح کرد: فصل سوم قانون اساسی، از اصل ۱۹ تا اصل ۴۲، ناظر بر حقوق ملت است. همه کارگزاران نظام و همه ما مسئولان قضایی که دور این میز نشست‌ایم باید التزام و تعهد به حقوق مردم داشته باشیم و از این حقوق پاسداری و صیانت کنیم.

کلاهبرداری ۸ میلیارد تومانی

با پوشش اعزام دانشجوی به روسیه

دادستان مرکز استان گلستان از صدور کیفرخواست در پرونده کلاهبرداری از خانواده دانشجویان متقاضی تحصیل در روسیه خبر داد. مهدی رزاقی نژاد با تشریح روند رسیدگی پرونده کلاهبرداری بوسه روسیه دانشجویان در گلستان گفت: پرونده با شکایت چند خانواده از گرگان و چند شهر دیگر از جمله آبادان، خرم‌آباد و اهواز در دادسرای گرگان، تشکیل شد. متهم با معرفی خود به عنوان فردی که مجوز اعزام دانشجویان دارد، اعتماد خانواده‌ها جلب کرده بود. دادستان مرکز استان گلستان گفت: این فرد هیچ مجوز رسمی برای فعالیت آموزشی با اعزام دانشجو نداشت و مدارکی که برای جلب اعتماد خانواده‌ها ارائه می‌کرد نیز جعلی بود. وی افزود: دانشجوها صرفا در دانشگاه‌های روسیه ثبت نام می‌شدند و خانواده‌ها شهریه و هزینه‌های مربوط به دانشگاه را به حساب‌ها، صرافی‌ها و ولت‌هایی که متهم معرفی می‌کرد، واریز می‌کردند.

جاسوسی تل آویو در یک کشور اروپایی

انتشار یک کلیپ ویدئویی از جاسوسی رژیم صهیونیستی علیه مسلمانان فرانسه پرده برداشت. شورای مسلمانان فرانسه اعلام کرد که شورایی نمایندگان نهادهای یهودی در فرانسه دست به اقداماتی علیه مسلمانان این کشور زده و در این خصوص با کابینه رژیم صهیونیستی در ارتباط بوده است. بر اساس این گزارش، اقدامات مذکور از سوی ۲ فرد انجام شده که یکی از آنها جاسوس رژیم صهیونیستی و دیگری تاجر فرانسوی به‌شمار می‌روند. همچنین گفته شده که احتمالا نهادهای سیاسی، اداری و امنیتی فرانسه در ارائه اطلاعات به این دست گزارش، تاجر فرانسوی مذکور با انتشار یک کلیپ ویدئویی در فضای مجازی اعلام کرد که در سال ۲۰۲۳ در راستای تدوین راهبردی به نفع نهادهای یهودی در فرانسه فعالیت می‌کند. او همچنین به همکاری‌های خود با دومایمن عامل رژیم صهیونیستی و ارتباطش با کابینه تل آویو اشاره کرده است. در این گزارش آمده است که اطلاعات جمع اوری شده توسط این افراد درباره مسلمانان فرانسه به صورت مفصل سرویس‌های جاسوسی رژیم صهیونیستی منتقل شده است. بر این اطلاعات ادعا شده که مسلمانان فرانسه تهدید احتمالی برای یهودیان به‌شمار می‌روند! شورای مسلمانان فرانسه از مسئولان این کشور در خصوص دست داشتن آنها در جاسوسی علیه مسلمانان توضیح خواسته است.

مذاکرات بی‌نتیجه افغانستان

وپاکستان در عربستان

منابع دیپلماتیک از مذاکرات هیئت‌های طالبان و پاکستان در عربستان سعودی خبر دادند. به گفته آن‌ها، با وجود اینکه پیشرفت چشمگیری در این مذاکرات حاصل نشد، ریاض علاقه‌مند به تسهیل گفت‌وگوهای بیشتر طرفین به منظور کاهش تنش هاست. منابع دیپلماتیک گفتند هیئت‌های افغانستان و پاکستان شب گذشته در عربستان سعودی مذاکراتی با هدف کاهش تنش میان دو کشور انجام دادند. پایگاه خبری طلوع نیز گزارش داد: این منابع گفتند که مذاکرات بدون هیچ پیشرفت ملموسی به پایان رسید، چراکه هر دو طرف بر مواضع خود پافشاری کردند.

دیوارکشی مزدوران الجولانی

در دمشق علیه علوی‌های سوری

تحلیلگر سیاسی سوری، روز دوشنبه فاش کرد که پاندهای وابسته به «ابومحمد الجولانی» ساخت دیوار حائل در محله السومریه دمشق را آغاز کرده‌اند و ساکنان عمدتا علوی را هدف قرار می‌دهند. «محمد شادی توتوچی»، نویسنده و تحلیلگر سیاسی سوری به خبرگزاری المعلومه گفت: «پاندهای تروریستی در میان سکوت مشکوک بین المللی و عربی به جنایات خود ادامه می‌دهند. آنچه اتفاقی می‌افتد نشان دهنده تلاش آشکار برای ایجاد تغییر جمعیتی است که اقلیت‌ها را در منطقه هدف قرار می‌دهد.»

با تهدید و امر و نهی نمی‌توان جامعه را تغییر داد



اختتامیه دومین اجلاس‌یه بین‌المللی «خانواده، آینده، پیوندهای پایدار» صبح دیروز دوشنبه، ۱۰ آذر ۱۴۰۴، با سخنرانی «مسعود پزشکیان» در تالار وحدت برگزار شد. رئیس‌جمهور در این مراسم با تأکید بر ضرورت آموزش میانی شکل‌گیری و استمرار خانواده، صداقت را نخستین شرط ایجاد پیوندهای پایدار در جامعه دانست و گفت: تمام انسان‌ها باید با یکدیگر صادق باشند و به هم راست بگویند. اگر این صداقت در نهاد خانواده شکل بگیرد، پیوندهایی ایجاد می‌شود که هیچ بیروسی یا مسئله‌ای در آن رخنه نخواهد کرد و روابط آن بسیار ناگسستی خواهند بود. پزشکیان، صداقت و راستی را رکن تحکیم خانواده و روابط مبتنی بر ویژگی‌های ظاهری را سست توصیف و تصریح کرد: وقتی اعضای جامعه و خانواده هدف و جهت‌گیری مقدسی داشته باشند، ارتباطات آنها استحکام می‌یابد و در هیچ شرایطی دچار مشکل نخواهد شد. رئیس‌جمهور با ابراز افتخار از زندگی در جامعه‌ای مبتنی بر باورهای الهی‌اظهار کرد: با تهدید و امر و نهی نمی‌توان جامعه را تغییر داد. قرآن واحادیث تأکید می‌کنند که هر کس برای اصلاح جامعه قدم برمی‌دارد، ابتدا باید خود را اصلاح کند. پیام‌های ما باید در رفتارمان دیده شود. اگر بتوانیم خود را اصلاح کنیم، الگوی خوبی برای جامعه خواهیم بود.

گروه سیاسی: در روزهای اخیر، پرونده‌های فساد بنیامین نتانیاھو بار دیگر به صدر اخبار اسرائیل بازگشته است. نخست‌وزیر اسرائیل که سال‌هاست با اتهامات رشوه، کلاهبرداری و سوءاستفاده از قدرت دست و پنجه نرم می‌کند، این بار به شکلی بی‌سابقه از رئیس‌رژیم، اسحاق هر تزوگ، در خواست عفو کرده است. این اقدام، نه تنها صحنه سیاسی اسرائیل را ملتهب کرده، بلکه پرسش‌های جدی درباره مشروعیت نظام قضایی و آینده سیاسی این کشور برانگیخته است. به گزارش «تجارت»، هر تزوگ در نخستین واکنش خود، اعلام کرده که تصمیم نهایی را صرفا بر اساس «منافع رژیم و جامعه اسرائیل» اتخاذ خواهد کرد. همین موضع‌گیری نشان می‌دهد که مسأله فراتر از یک پرونده قضایی است و اکنون به آزمونی سرنوشت‌ساز برای ساختار سیاسی و اعتماد عمومی در اسرائیل تبدیل شده؛ آزمونی که هم پیامدهای داخلی و هم ابعاد بین‌المللی دارد.

• پیشینه پرونده‌های قضایی نتانیاھو

پرونده‌های قضایی بنیامین نتانیاھو طی نزدیک به یک دهه گذشته به یکی از مهم‌ترین و بحث‌برانگیزترین مسائل سیاسی و حقوقی اسرائیل تبدیل شده است؛ پرونده‌هایی که نه تنها اعتبار شخصی او را زیر سؤال برده، بلکه عملا بخشی از ساختار سیاسی این رژیم را نیز دچار تنش و دوگانگی کرده است. نتانیاھو نخستین نخست‌وزیر اسرائیل است که در زمان حضور در قدرت، به‌طور رسمی با کیفرخواست‌های سنگین فساد مالی و سوءاستفاده از قدرت روبه‌رو شده است. سه پرونده اصلی او–پرونده ۱۰۰۰، پرونده ۲۰۰۰ و پرونده ۳۰۰۰–هر کدام زاویه‌ای متفاوت از مجموعه اتهامات را روشن می‌کند: پرونده ۱۰۰۰ به اتهام دریافت هدایا و مزایای شخصی از بازرگانان ثروتمند اختصاص دارد؛ از سیگار برگ و شامپاین گرفته تا جواهرات گران قیمت. دادستانی می‌گوید این هدایا در ازای دریافت امتیازات سیاسی یا اقتصادی داده شده و رابطه مالی آنها با منافع عمومی همخوانی ندارد.

پرونده ۲۰۰۰ به مذاکرات پشت‌پرده نتانیاھو با ناشر روزنامه دیدوت آحارونوت مربوط می‌شود. طبق کیفرخواست، نتانیاھو در تلاش بوده تا با کاهش فعالیت یک رسانه رقیب، پوشش مطلوب‌تری از سوی این روزنامه دریافت کند؛ اقدامی که آن را مصادق «معامله سیاسی–رسانه‌ای» و سوءاستفاده از قدرت می‌داند. اما پرونده ۴۰۰۰ مهم‌ترین و سنگین‌ترین بخش ماجراست؛ جایی که نتانیاھو متهم است در دوره نخست‌وزیری با اعمال فشار بر نهادهای دولتی، امتیازات کلانی برای شرکت مخبراتی بیزک و مالک وب‌سایت و اپنویز فراهم کرده و در مقابل، پوشش رسانه‌ای مطلوب و حمایتی دریافت کرده است. این پرونده به دلیل حجم اسناد و میزان ارتباط مستقیم میان قدرت سیاسی و منافع اقتصادی، بزرگ‌ترین تهدید حقوقی علیه نتانیاھو محسوب می‌شود. در سال‌های گذشته، نتانیاھو همواره تلاش کرده این پرونده‌ها را «سیاسی» و بخشی از پروژه براندازی مخالفان علیه خود معرفی کند؛ ادعایی که با واکنش تند دستگاه قضایی مواجه شده است. در مقابل، منتقدان می‌گویند مجموعه اتهامات، الگوی فزاینده مشخصی را آشکار می‌کند که در آن نخست‌وزیر اسرائیل از جایگاه قدرت برای کسب منافع شخصی یا انتخاباتی استفاده کرده است. روند دلسری



به ضعف» دانسته‌اند؛ زیرا نخست‌وزیری که سال‌ها شعار «بی‌گناهی مطلق» سر داده بود، اکنون به جای دفاع در دادگاه، به دنبال معامله سیاسی برای نجات خود است.

• واکنش اپوزیسیون و جامعه مدنی

درخواست عفو نتانیاھو موجی از واکنش‌های تند و گسترده در میان اپوزیسیون سیاسی و جامعه مدنی اسرائیل برانگیخته است. این واکنش‌ها را می‌توان در سه سطح اصلی بررسی کرد: خیابان، نهادهای سیاسی، و رسانه‌ها. واکنش اپوزیسیون و جامعه مدنی به درخواست عفو نتانیاھو بسیار گسترده و شدید بوده است. به محض انتشار خبر، گروه‌های مختلف مدنی و فعالان ضدفساد به خیابان‌ها آمدند و تجمعاتی در تل آویو قدس شکل گرفت. معترضان با پلاکاردهایی که روی آن نوشته شده بود «هیچ‌کس بالاتر از قانون نیست» و «فساد را نمی‌توان بخشید»، مخالفت خود را با عفو احتمالی نشان دادند. برخی نیز با پوشیدن لباس زندان و ماسک نتانیاھو تصویری نمادین از او به عنوان «زندانی بالقوه» ارائه کردند تا نشان دهند جامعه مدنی اسرائیل این اقدام را نه یک تصمیم حقوقی، بلکه یک عقب‌نشینی می‌داند. در سطح سیاسی، نمایندگان اپوزیسیون در کسب به شدت علیه این درخواست موضع گرفتند. نما لژیمی، عضو حزب کارگر، در تجمعی مقابل منزل رئیس رژیم هر تزوگ تأکید کرد که عفو نتانیاھو ضربه‌ای مستقیم به مشروعیت نظام قضایی خواهد بود. دیگر نمایندگان اپوزیسیون نیز هشدار دادند که چنین اقدامی می‌تواند اصل تفکیک قوا را از بین ببرد و دستگاه قضایی را به نهادی بی‌اعتبار بدل کند. برخی حتی تهدید کرده‌اند که در صورت موافقت با عفو، اپوزیسیون کارزار گسترده‌ای برای برگزاری انتخابات زودهنگام و تغییر دولت آغاز خواهد کرد.

رسانه‌های اسرائیلی نیز به شدت به این موضوع پرداخته‌اند. روزنامه‌های پرتریز مانند دیدوت آحارونوت و هازرتص هشدار داد‌اند که عفو نتانیاھو می‌تواند به فروپاشی اعتماد عمومی منجر شود. تحلیلگران این رسانه‌ها اقدام نتانیاھو را «معامله

آمریکا با جلب اعتماد ایران به دیپلماسی بازگردد



وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران با مروری بر آخرین روندهای مرتبط با برنامه هسته‌ای ایران و اقدامات و مواضع آمریکا و سه کشور اروپایی، تصریح کرد: این امریکاست که باید با جلب اعتماد ایران به دیپلماسی بازگردد. سیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، ظهر دیروز دوشنبه در تماس تلفنی با «وشیمیتسو موته‌گی» وزیر امور خارجه ژاپن، درباره آخرین تحولات دوجانبه و مسائل بین‌المللی گفت‌وگو و تبادل نظر کرد. عراقچی در آغاز این گفت‌وگو، ضمن تبریک انتصاب مجدد آقای موته‌گی به عنوان وزیر امور خارجه ژاپن، ابراز امیدواری کرد که با توجه به تجربه دوره پیشین و سابقه روابط سازنده دو کشور در دوره مسئولیت ایشان، همکاری‌های نزدیک، خلاقانه و مؤثر در دوران جدید نیز تداوم یابد. وزیر امور خارجه کشورمان با مروری بر آخرین روندهای مرتبط با برنامه هسته‌ای ایران و اقدامات و مواضع آمریکا و سه کشور اروپایی، تصریح کرد: «این امریکاست که باید با جلب اعتماد ایران به دیپلماسی بازگردد.» وزیر خارجه ژاپن نیز با تأکید بر تعهد توکیو به ابفای نقش سازنده در تقویت صلح و ثبات در منطقه غرب آسیا، از ابتکارهای سیاسی برای حل‌وفصل مسائل منطقه‌ای و بین‌المللی استقبال کرد و بر حمایت کشورش از راه‌حل‌های سیاسی تأکید نمود.

«تجارت» از پیامدهای درخواست بی‌سابقه عفو توسط نتانیاھو گزارش می‌دهد

تل آویو در تلاطم جنگ قدرت و عدالت

پشت‌پرده» میان او و هر تزوگ توصیف کرده‌اند که هدف آن حفظ ثبات سیاسی کوتاه‌مدت است، اما در بلندمدت بحران مشروعیت و بی‌اعتمادی گسترده را به دنبال خواهد داشت. سازمان‌های مدنی و انجمن‌های حقوقی نیز وارد میدان شده‌اند. انجمن وکلای اسرائیل در بیانیه‌ای اعلام کرد که عفو پیش از صدور حکم خلاف اصول بنیادین عدالت است و می‌تواند به رویه‌ای خطرناک تبدیل شود. گروه‌های دانشجویی و فعالان دانشگاهی نیز با انتشار بیانیه‌هایی خواستار ادامه روند قضایی و محاکمه کامل نتانیاھو شدند. این واکنش‌ها نشان می‌دهد که جامعه مدنی اسرائیل عفو را نه یک تصمیم حقوقی، بلکه یک عقب‌نشینی سیاسی می‌داند که پیامدهای جدی برای آینده نظام خواهد داشت.

در سطح اجتماعی، بسیاری از شهروندان اسرائیلی احساس می‌کنند که اگر نتانیاھو بتواند با استفاده از قدرت سیاسی خود از محاکمه فرار کند، دیگر هیچ مقام یا فرد قدرتمندی پاسخگو نخواهد بود. این احساس بی‌عدالتی می‌تواند به افزایش شکاف میان مردم و نهادهای حاکم منجر شود و زمینه‌ساز اعتراضات گسترده‌تر در آینده گردد. به این ترتیب، واکنش اپوزیسیون و جامعه مدنی نشان می‌دهد که مسأله فراتر از یک پرونده فردی است و به آزمونی برای بقای اصل حاکمیت قانون در اسرائیل بدل شده است.

• پیامدهای سیاسی و حقوقی

عفو احتمالی بنیامین نتانیاھو می‌تواند ضربه‌ای جدی به ساختار قضایی اسرائیل وارد کند؛ ساختاری که هم‌اکنون نیز بخش‌هایی از جامعه نسبت به استقلال و بی‌طرفی آن تردید دارند. پذیرش چنین عفویی پیش از صدور حکم نهایی، اصول بنیادین عدالت و تفکیک قوا را زیر سؤال می‌برد و اعتماد عمومی به دستگاه قضایی را به شدت تضعیف می‌کند. هم‌زمان، تحلیگران سیاسی هشدار می‌دهند که هر گونه توافق پشت‌پرده میان نتانیاھو و رئیس رژیم می‌تواند به فروپاشی دولت ائتلافی و برگزاری انتخاباتی زودهنگام منجر شود و فضای سیاسی اسرائیل را وارد مرحله‌ای بی‌ثبات کند. این بحران داخلی در حالی رخ می‌دهد که اسرائیل با چالش‌های امنیتی متعددی در غزه، لبنان و کرانه باختری مواجه است و شکاف‌های سیاسی داخلی می‌تواند زمینه تصمیم‌گیری‌های پریسک و جسورانه احزاب افراطی و نظامی‌گرای این کشور را فراهم کند. در سطح بین‌المللی نیز این تحولات با حساسیت دنبال می‌شود: ایالات متحده و اروپا هر حرکت سیاسی و قضایی اسرائیل را زیر نظر قرار دهد. در مجموع، پرونده عفو نتانیاھو به ترامپ پیش‌تر محاکمه نتانیاھو را «سیاسی» خوانده و از عفو او حمایت کرده‌اند. این شرایط، علاوه بر تهدید مشروعیت داخلی، می‌تواند روندهای دیپلماتیک و موقعیت بین‌المللی اسرائیل را نیز تحت تأثیر قرار دهد. در مجموع، پرونده عفو نتانیاھو به یکی از مهم‌ترین بحران‌های سیاسی اسرائیل در سال‌های اخیر بدل شده است. این مسأله نه تنها آینده شخص نتانیاھو، بلکه اعتبار نظام قضایی و ثبات سیاسی اسرائیل را تحت تأثیر قرار خواهد داد. تصمیم هر تزوگ در این زمینه می‌تواند مسیر سیاست اسرائیل را برای سال‌های آینده تعیین کند؛ یا تثبیت حاکمیت قانون و ادامه محاکمه، یا ورود به معامله‌ای سیاسی که مشروعیت نظام را به چالش می‌کشد.

بقائی: ایران؛ وظیفه خود می‌داند که در همه شرایط آمادگی کامل خود را حفظ کند

آمادگی تهران برای مقابله با دور جدید تهدیدات

• مشورت‌های ایران با اروپا ادامه خواهد یافت

سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران درباره مذاکرات ایران با طرف غربی با توجه به گفت‌وگوی تلفنی اخیر آقای عراقچی با خانم کالاس و رایزنی با وزیر خارجه فرانسه تأکید کرد: موضع جمهوری اسلامی

ایران همواره روشن بوده است؛ مذاکره زمانی معنا دارد که طرف‌های مربوطه حقوق و نگرانی‌های مشروع یکدیگر را به رسمیت بشناسند. اقدامات تقابلی، همواره مانع اصلی در پیشبرد مذاکرات بوده است. این اقدامات از سوی ایران صورت نگرفته، بلکه طرف‌های اروپایی بودند که با طرح پیش‌نویس قطعنامه‌ها در شورای امنیت سازمان ملل متحد و شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، مسیر طبیعی مذاکرات را با بن‌بست مواجه کردند. وی افزود: نمونه‌های این رفتار بسیار است. متأسفانه سه کشور اروپایی تحت فشار آمریکا، تعهدات خوددر قبال بر جام را کنار گذاشتند و اقداماتی انجام دادند که به هیچ عنوان کمکی به روند مذاکرات نکرد. سخنگوی وزارت امور خارجه خاطرنشان کرد: گفت‌وگو با یک کشور به معنای آغاز روند مذاکرات نیست؛ گفت‌وگو بخش جدایی‌ناپذیر دیپلماسی است. جمهوری اسلامی ایران با کشورهای اروپایی روابط دیپلماتیک دارد و همواره از گفت‌وگو و تبادل نظر

کالاس مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا برقرار شد آیا بین این دو ارتباطی وجود داشته است؟ خاطرنشان کرد: هفته گذشته وزیر خارجه ایران به دعوت وزیر خارجه فرانسه سفری به پاریس برای گفت‌وگو در ارتباط با طیفی از مسائل داشتند که یکی از مسائل مورد بحث موضوع هسته‌ای بود.

سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران همچنین در پاسخ به سوالی درباره موضوع هسته‌ای ایران و این‌که آیا تهران طرحی برای خروج از بن‌بست فعلی دارد؟ گفت: موضع جمهوری اسلامی ایران در زمینه فعالیت‌های هسته‌ای کاملاً روشن است. آنچه ایران انجام می‌دهد، بهره‌برداری از حقی است که طبق حقوق بین‌الملل و بر اساس معاهده منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای به ایران و تمامی کشورهای عضو اعطا شده است. وی افزود: موضوع هسته‌ای ایران ذاتاً نمی‌تواند یک نگرانی بین‌المللی باشد؛ این مسئله از ابتدا به‌طور تحمیلی بر ایران، منطقه و نهادهای بین‌المللی از جمله شورای امنیت سازمان ملل و پیش‌تر شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تحمیل شد. بنابراین، اساساً این موضوع هیچ‌گونه اصالت و موضوعیتی ندارد.